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Torben Magnus Andersen

dirigent

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar-31. december 

2025 for ATP Ejendomme A/S (’Selskabet’). 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2025 samt af resultatet af Selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2025. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Direktion

Bestyrelse

(sign.)

(sign.)

(sign.)

(sign.)

Martin Vang Hansen

administrerende direktør

Mikkel Svenstrup

bestyrelsesformand

Jørgen Høholt

bestyrelsesmedlem

(sign.)

Pernille Henriette Vastrup

bestyrelsesmedlem

(sign.)

Jacob Lester

bestyrelsesmedlem

Hillerød, den 23. januar 2026

ATP Ejendomme A/S | CVR-nummer: 17261649
Årsrapporten er fremlagt og godkendt på Selskabets  
ordinære generalforsamling den 4. februar 2026

Ledelsespåtegning
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Intern revisions revisionspåtegning 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for ATP Ejendomme A/S for 

regnskabsåret 1. januar-31. december 2025, der omfatter 

resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 

herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2025 samt af resultatet af Selskabets aktiviteter 

for regnskabsåret 1. januar-31. december 2025 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. 

Den udførte revision 
Vi har udført revisionen i overensstemmelse med Finanstilsynets 

bekendtgørelse om revisionens gennemførelse i Arbejdsmarke-

dets Tillægspension, Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssik-

ring, Lønmodtagernes Dyrtidsfond og internationale standarder 

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. 

Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og 

udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikker-

hed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

Revisionen er planlagt og udført således, at vi har vurderet 

de forretningsgange og interne kontrolprocedurer, herunder 

den af ledelsen tilrettelagte risikostyring, der er rettet mod 

regnskabsaflæggelsesprocessen og væsentlige forretnings-

mæssige risici. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at 

opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. 

De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i års-

regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der 

er relevante for Selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, 

der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne. 

En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens 

valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regn-

skabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsen-

tation af årsregnskabet. 

Vores revision har omfattet de væsentlige og risikofyldte om-

råder, og det er vores opfattelse, at det opnåede revisions-

bevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 

konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses-

beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om indholdet af ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 

ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse over-

veje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen, eller 

på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, hvorvidt ledelsesbe-

retningen indeholder de krævede oplysninger i henhold til den 

relevante lovgivning. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 

ledelsesberetningen er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens krav, og at oplysningerne i ledelsesbe-

retningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har 

ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Hillerød, den 23. januar 2026

Per Graabæk Ventzel

revisionschef

Revisionspåtegninger
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Revisionspåtegninger

Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til kapitalejerne i ATP Ejendomme A/S

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for ATP Ejendomme A/S for 

regnskabsåret 1. januar-31. december 2025, der omfatter 

resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 

herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter 

for regnskabsåret 1. januar-31. december 2025 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med interna-

tionale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder 

og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 

”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uaf-

hængige af selskabet i overensstemmelse med International 

Ethics Standards Board for Accountants’ internationale ret-

ningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 

yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 

har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der 

giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 

årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for 

at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om 

forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk 

alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregn-

skabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 

et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller 

fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 

kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 

på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

•	 �Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinfor-

mation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 

der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 

fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•	 �Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for 

revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er 

passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 

interne kontrol.

•	 �Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er an-

vendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen 

har udarbejdet, er rimelige.
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•	 �Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det op-

nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 

med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-

klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 

ikke længere kan fortsætte driften.

•	 �Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 

indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende trans-

aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 

et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet 

det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af re-

visionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 

herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som 

vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses-

beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 

ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse over-

veje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller 

på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen 

indeholder krævede oplysninger i henhold til den relevante 

lovgivning.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at le-

delsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 

og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesbe-

retningen.

Jacques Peronard

statsautoriseret revisor

MNE 16613

København, den 23. januar 2026

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr: 33 96 35 56
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Resultatopgørelse

Note 2025 2024

Lejeindtægter  769  824 

3 Driftsomkostninger -160 -160 

2 Værdiregulering af investeringsejendomme  284 -100 

Resultat af ejendomme  893  564 

Andre driftsindtægter  89  67 

3 Andre driftsomkostninger -35 -32 

3 Administrationsomkostninger -44 -41 

Resultat før finansielle poster  903  558 

4 Værdiregulering af tilknyttede virksomheder  73  81 

4 Finansielle indtægter  34  51 

4 Finansielle omkostninger -30 -106 

Resultat før skat  979  583 

Skat -  - 

5 Årets resultat  979  583

Mio. kr. 
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Mio. kr. 

Balance pr. 31. december

Note 2025 2024

AKTIVER

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver  28  33 

2 Immaterielle anlægsaktiver i alt  28  33 

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme  14.773  14.233 

Periodiserede lejerabatter  150  166 

Domicilejendomme  53  59 

Driftsmidler  1  2 

2 Materielle anlægsaktiver i alt  14.976  14.461 

Finansielle anlægsaktiver

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  843  795 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  1.109  1.166 

Finansielle anlægsaktiver i alt  1.952  1.961 

Anlægsaktiver i alt  16.957  16.455 

Omsætningsaktiver  

Tilgodehavender

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  -    179 

Andre tilgodehavender  50  51 

Periodeafgrænsningsposter  3  2 

Tilgodehavender i alt  53  232 

Likvide beholdninger  97  75 

Omsætningsaktiver i alt  151 307

AKTIVER I ALT  17.108  16.762 
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Balance pr. 31. december

Note 2025 2024

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital  2.296  2.296 

Reserve for opskrivninger  13  13 

Overført overskud  13.693  12.714 

Egenkapital i alt  16.002  15.023 

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser

Deposita  103  94 

Gæld til tilknyttede virksomheder  850  1.493 

7 Langfristede gældsforpligtelser i alt  953  1.587 

Kortfristede gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 37  15 

7 Deposita 96  102 

7 Gæld til tilknyttede virksomheder  1 -

Anden gæld  7  25 

Periodeafgrænsningsposter  12  11 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  152  152 

Gældsforpligtelser i alt  1.106  1.739 

PASSIVER I ALT  17.108  16.762 

1		  Anvendt regnskabspraksis
8		  Kategorier af finansielle instrumenter
9		  Oplysning om dagsværdi
10		  Finansielle risici
11		  Eventualforpligtelser
12		  Nærtstående parter
13		  Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Mio. kr. 
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Aktiekapital
Reserve for 

opskrivninger
Overført 

overskud I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2025  2.296  13  12.714  15.023 

Årets resultat  -    -    979  979 

Egenkapital pr. 31. december 2025  2.296  13  13.693  16.002 

Aktiekapital
Reserve for 

opskrivninger
Overført 

overskud I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2024  2.296  15  12.130  14.441 

Årets resultat  -   -1  584  583 

Årets opskrivninger og tilbageførsler  -   -1  -   -1 

Egenkapital pr. 31. december 2024  2.296  13  12.714  15.023 

Aktiekapitalen består af 229.602 aktier à 10.000 kr.

Egenkapitalopgørelse

Mio. kr. 
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Noter

1 Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten for ATP Ejendomme A/S for 2025 er aflagt i over-

ensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store 

klasse C-virksomheder.

Der er jf. ÅRL § 23, stk. 4 foretaget tilpasninger af opstillingen 

af resultatopgørelsen og balancen, samt benævnelse af regn-

skabsposter, således at årsrapporten, efter ledelsens opfat-

telse, giver et retvisende billede af Selskabets særlige aktiviteter.

Selskabet har iht. Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og § 112, 

stk. 1 undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse samt 

koncernregnskab, da Selskabet indgår i koncernpengestrøms

opgørelsen og koncernregnskabet for Arbejdsmarkedets Til-

lægspension, CVR-nr. 43405810.

Selskabet har iht. ÅRL § 37 stk. 5 valgt at indregne og måle alle 

finansielle aktiver og forpligtelser i overensstemmelse med de 

internationale regnskabsstandarder (IFRS), som godkendt af EU.

Alle tal præsenteres i mio. kr. De anførte totaler er udregnet på 

baggrund af faktiske tal. Som følge af afrunding til hele mio. kr. 

kan der være mindre forskelle mellem summen af de enkelte 

tal og de anførte totaler. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret sammenlignet med 

årsrapporten 2024.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremti-

dige økonomiske fordele vil tilflyde Selskabet, og aktivets værdi 

kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil fragå Selskabet, og forplig-

telsens værdi kan måles pålideligt.

Køb og salg af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i 

balancen på handelsdagen.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris, 

dog måles finansielle aktiver og forpligtelser ved første indreg-

ning til dagsværdi, hvilket typisk svarer til kostpris eksklusive 

direkte afholdte omkostninger. Efterfølgende måles aktiver 

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost 

nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og 

risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som 

be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de 

indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret. 

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner 

efter transaktionsdagens kurs. Investeringer, tilgodehavender 

og gæld i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter 

balancedagens kurs. Realiserede og urealiserede valutakur-

savancer og -tab medtages i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSEN

Lejeindtægter
Lejeindtægter omfatter husleje fra operationelle leasingkon-

trakter, samt for såkaldte bruttolejekontrakter også lejernes 

betaling for skatter og afgifter mv.

Lejeindtægter fra operationelle leasingkontrakter indregnes 

lineært over leasingkontraktens løbetid, bortset fra betingede 

lejeindtægter, som indregnes i takt med, at de indtjenes.

Omkostninger, forbundet med incitament for lejer til indgåelse 

af leasingkontrakter, indregnes lineært over leasingperioden, 

uanset om betalingerne foretages på tilsvarende vis. Leasing-

perioden udgøres af uopsigelighedsperioden med tillæg af en 

eventuel yderligere periode, hvor lejer har option på at fort-

sætte kontrakten, hvis ledelsen på tidspunktet for kontraktens 

indgåelse med rimelig sikkerhed forventer, at lejer vil udnytte 

denne option.

Indtægter, der modtages fra lejere i forbindelse med ophør af 

leasingkontrakter eller forringelser af det lejede, indregnes i 

resultatopgørelsen i takt med, at de modtages.
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Der gives oplysninger om lejeindtægternes fordeling på akti-

viteter og geografiske markeder, hvis disse henholdsvis akti-

viteter og markeder afviger betydeligt indbyrdes med hensyn 

til tilrettelæggelsen af ydelserne.  Selskabets lejeindtægter 

hidrører udelukkende fra udlejning af ejendomme beliggende 

i Danmark. 

Driftsomkostninger
Driftsomkostninger indeholder alle omkostninger vedrørende 

drift af Selskabets ejendomme, herunder henførbare persona-

leomkostninger, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, 

skatter, afgifter og andre omkostninger.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter hovedsageligt administrations-

indtægter og managementindtægter fra ejendomsselskaber i 

ATP Koncernen og fra en række ejendomsselskaber, som er 

ejet af ATP sammen med andre pensionskasser.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder henførbare administrati-

ons- og personaleomkostninger vedrørende ejendomme som 

er helt eller delvist ejet af ATP Koncernen. 

Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er 

afholdt i året til ledelse og administration af Selskabet, herunder 

personaleomkostninger som ikke er henførbare til Driftsomkost-

ninger eller Andre driftsomkostninger. Personaleomkostninger 

omfatter løn inklusive feriepenge og pensioner, samt andre 

omkostninger til social sikring mv. af Selskabets medarbejdere. 

Værdireguleringer af tilknyttede 
virksomheder
Værdireguleringer af tilknyttede virksomheder omfatter udbytter 

samt realiserede og urealiserede værdireguleringer.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatop-

gørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle 

poster indeholder renteindtægter og -udgifter, herunder reali-

serede og urealiserede kursgevinster og -tab.

Skat
Selskabet er, under visse betingelser, fritaget for at betale sel-

skabsskat. Betingelserne er, at Selskabet skal være ejet af en 

pensionsafkastskattepligtig, og at mindst 90 pct. af Selskabets 

aktiver skal bestå af fast ejendom. Betingelserne er opfyldt for 

2025 og forventes opfyldt i fremtiden.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag 

af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger foretages line-

ært over den vurderede økonomiske brugstid. De forventede 

brugstider er:

IT-systemer……......……………….3-7 år

Materielle anlægsaktiver
Investeringsejendomme

Investeringsejendomme er ejendomme, som Selskabet be-

sidder for at opnå lejeindtægter og/eller kapitalgevinster. 

Ejendomme, som indeholder elementer af både domicil- og 

investeringsejendom, opdeles — når visse betingelser er op-

fyldt — forholdsmæssigt på de to ejendomstyper efter m2.

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, 

der omfatter ejendommens købspris og eventuelle tilknyttede 

omkostninger. Efterfølgende måles investeringsejendomme til 

dagsværdi, der repræsenterer det beløb, som den enkelte ejen-

dom vurderes at ville kunne sælges til på balancedagen til en 

uafhængig køber. Ved opgørelse af ejendommens dagsværdi 

anvendes en afkastbaseret model. Ved opgørelse af værdien af 

hver enkelt ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeind-

tægter ved fuld udlejning af ejendommen og eventuelt reguleret 

til anslået markedsleje. Forventede drifts-, administrations- og 

vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter be-

regnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en 

passende periode samt forventede omkostninger til aptering og 

større vedligeholdelsesarbejder m.m., ligesom deposita tillæg-

ges. Ved beregning af kapitalværdien anvendes et afkastkrav, 

som fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af gæl-

Noter (1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat)
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Noter (1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat)

dende markedsforhold på balancedagen for den pågældende 

ejendomstype, ejendommens beliggenhed, lejernes bonitet 

etc., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets 

aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Afkastsatsen 

er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser 

af markedsniveauet.

Omkostninger der er afholdt efter erhvervelsen tillægges an-

skaffelsesprisen som forbedringer i det omfang det er sand-

synligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde Selskabet.

Der er ikke foretaget vurdering af ekstern vurderingsmand 

på Selskabets ejendomme. Til brug for værdiansættelserne 

indhenter Selskabet en ekstern vurdering af markedsleje samt 

afkastkrav. Disse segmenteres både på ejendommenes be-

liggenhed og kvalitetsniveau. 

Reguleringer af investeringsejendommens værdi indregnes netto 

under posten “Værdiregulering af investeringsejendomme” i 

resultatopgørelsen.

Periodiserede lejerabatter
Posten består af periodisering af lejerabatter i form af lejefri 

perioder, gradvis indfasning af markedsleje samt øvrige øko-

nomiske incitamentsaftaler over lejekontrakternes uopsigelig-

hedsperiode.

Periodeafgrænsningsposten justeres hvert år via lejeindtægter 

med et beløb svarende til forskellen mellem årets fakturerede 

lejeindtægt og den beregnede periodiserede lejeindtægt.

Domicilejendomme
Domicilejendomme er ejendomme som selskabet selv benytter 

til administration. Ejendomme, som indeholder elementer af 

både domicil- og investeringsejendom, opdeles — når visse 

betingelser er opfyldt — forholdsmæssigt på de to ejendoms-

typer efter m2.

Domicilejendomme måles ved første indregning til kostpris. 

Efterfølgende måles domicilejendomme til dagsværdi ved 

hjælp af en omvurderingsmodel. Der sker omvurdering ved 

hver kvartalsafslutning. Dagsværdien af domicilejendommene 

opgøres efter samme principper som Selskabets investerings-

ejendomme.

Afskrivninger på domicilejendomme foretages lineært over den 

forventede brugstid. Afskrivningsperioderne er fastsat til 50 år. 

Der afskrives ikke på grunde.

Opskrivning af en domicilejendom fra kostpris til dagsværdi 

indregnes direkte i posten ’Reserve for opskrivninger’ un-

der egenkapitalen, medmindre opskrivningen modsvarer en 

nedskrivning, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen. 

Nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen, medmindre 

nedskrivningen modsvarer en opskrivning, der tidligere er ind-

regnet på egenkapitalen. I så fald indregnes nedskrivningen 

over egenkapitalen.

Driftsmateriel og inventar
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger foretages lineært 

over den forventede brugstid. De forventede brugstider er:

IT-udstyr ……………………………………3 år

Øvrige driftsmidler og inventar …………3-6 år

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Finansielle anlægsaktiver værdiansættes til dagsværdi på ba-

lancedagen med løbende indregning af dagsværdireguleringer 

i resultatopgørelsen i henhold til IFRS 9.

Selskabet er karakteriseret ved at være et investeringsselskab, 

og har derfor valgt muligheden i IAS 27 for at indregne investe-

ringer i kapitalandele i tilknyttede virksomheder til dagsværdi 

efter reglerne i IFRS 9.

Selskabet anlægger konsekvent en porteføljebetragtning i 

forbindelse med investeringer. Porteføljen forvaltes og dens 

performance evalueres i overensstemmelse med Selskabets 

risikostyrings- og investeringsstrategi med udgangspunkt i 

dagsværdien, der også danner basis for den interne rappor-

tering til Selskabets ledelse.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives 

til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering 

af tilgodehavendet.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, om-

fatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 

regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter alene indeståender i banker.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser
Udskudte skatteforpligtelser indregnet i balancen vedrører 

udskudt skat på investeringsejendomme på overtagelses-

tidspunktet. 

I forbindelse med overtagelsen overgår ejendommen til beskat-

ning efter SEL § 3A og en udskudt skatteforpligtelse fastlåses 

indtil, at ejendommen afhændes eller indtil, at betingelser for 

beskatning efter SEL § 3A ikke længere er opfyldt. 

Udskudte skatteaktiver eller -forpligtelser opstået efter overta-

gelsesdagen indregnes ikke i balancen, idet Selskabet i henhold 

til Selskabsskatteloven ikke er skattepligtig. Den beregnede 

udskudte skat oplyses i en note.

Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt 

post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som 

en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalfor-

samlingen.

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til 

det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions-

omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 

forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapita-

liserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i 

resultatopgørelsen over låneperioden. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, om-

fatter indbetalinger, der er modtaget på balancedagen, men 

som vedrører indtægter i det efterfølgende år. 

Dagsværdi
Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære 

marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages ud-

gangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, 

som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket 

transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor 

dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierar-

kiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende 

aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelses-

metoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelses-

metoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-ob-

serverbare markedsinformationer.

Noter (1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat)
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Noter

2025 2024

2 Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum pr. 1. januar  52  30 

Årets tilgang  -    21 

Anskaffelsessum pr. 31. december  52  52 

Ned- og afskrivninger pr. 1. januar -19 -17 

Årets afskrivninger -5 -2 

Ned- og afskrivninger pr. 31. december -23 -19 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  28  33 

Immaterielle anlægsaktiver i alt  28 33

 

Mio. kr. 
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2025 2024

2 fortsat

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Anskaffelsessum pr. 1. januar  13.791  15.384 

Årets tilgang  330  581 

Årets afgang -76 -2.174 

Anskaffelsessum pr. 31. december  14.045  13.791 

Opskrivninger

Opskrivninger pr. 1. januar  1.432  2.395 

Årets opskrivninger  329  299 

Tilbageførte opskrivninger som følge af reklassifikation  -   -882 

Tilbageførte opskrivninger som følge af værdireguleringer -62 -201 

Tilbageførte opskrivninger som følge af afgang -14 -179 

Opskrivninger pr. 31. december  1.685  1.432 

Nedskrivninger

Nedskrivninger pr. 1. januar -990 -2.081 

Årets nedskrivninger -131 -385 

Tilbageførte nedskrivninger som følge af reklassifikation  -    882 

Tilbageførte nedskrivninger som følge af værdireguleringer  164  187 

Tilbageførte nedskrivninger som følge af afgang  -    408 

Nedskrivninger pr. 31. december -957 -990 

Værdiregulering pr. 31. december  728  442 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  14.773 14.233

Noter
Mio. kr. 
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Porteføljen (inklusive periodiserede lejerabatter og domicilejendomme) fordeler sig på følgende typer:

Type
Antal  

ejendomme
Værdiregulering,

mio. kr.
Markedsværdi,  

mio. kr. 
Pct. af samlet  
markedsværdi 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Kontor  44  44  174 -260  11.449  11.119 76 pct. 77 pct.

Hotel  3  3  54  65  2.117  2.067 14 pct. 14 pct.

Detail  6  9 -21  50  688  778 5 pct. 5 pct.

Udviklingsprojekter  1  1  72  65  669  442 4 pct. 3 pct.

Øvrige  3  4 6 -21  52  53 0 pct. 0 pct.

Hovedtotal  57  61  284 -101  14.975  14.458 100 pct. 100 pct.

Type

Antal
ejendomme

Leje pr. m2., 
kr. 

 Vægtet  
gennemsnitlig  

afkastpct. 
 Interval afkastpct. 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Kontor  31  31  1.686  1.665 4,74 pct. 4,75 pct. 4,28 pct.-5,85 pct. 4,28 pct.-5,85 pct. 

Hotel  3  3  2.044  2.001 5,43 pct. 5,45 pct. 5,25 pct.-5,75 pct. 5,25 pct.-5,75 pct. 

Detail  2  2  2.044  2.031 5,09 pct. 5,09 pct. 5,03 pct.-5,23 pct. 5,03 pct.-5,28 pct. 

Udviklingsprojekter  1  1  -  -  -  -  -  - 

Øvrige  1  1  740  733 6,25 pct. 6,25 pct. 6,25 pct.-6,25 pct. 6,25 pct.-6,25 pct. 

Total  38  38  1.709  1.687 4,82 pct. 4,88 pct. 4,28 pct.-6,25 pct. 4,28 pct.-6,25 pct. 

Type

Antal
ejendomme

Leje pr. m2., 
kr. 

 Vægtet  
gennemsnitlig  

afkastpct. 
 Interval afkastpct. 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Kontor  13  13 1.193  1.185 6,11 pct. 6,05 pct. 5,03 pct.-7,55 pct. 5,03 pct.-7,55 pct. 

Detail  4  7  1.615  1.560 6,04 pct. 6,08 pct. 5,20 pct.-7,38 pct. 5,20 pct.-7,50 pct. 

Øvrige  2  3  187  188 7,72 pct. 7,71 pct. 7,00 pct.-7,80 pct. 7,00 pct.-7,80 pct. 

Total  19  23 1.176  1.120 6,12 pct. 6,10 pct. 5,03 pct.-7,80 pct. 5,03 pct.-7,80 pct. 

TAL 2025

København

Aarhus/øvrige provins

Selskabets ejendomsportefølje er fortrinsvist beliggende i København og Aarhus/øvrig provins og anvendes til udlejning. 
De væsentligste ikke-observerbare input i dagsværdiansættelserne er den forventede leje pr. kvm. samt det anvendte afkastkrav. 

Opdelt på de to geografiske områder udgør de væsentlige ikke-observerbare input følgende:	

Skøn vedrørende øvrige ikke-observerbare input, herunder forventet tomgang og vedligeholdelse, påvirker herudover dagsværdiberegnin-
gerne i mindre omfang.

Selskabets udviklingsprojekt udgør et byggeri til blandet anvendelse, hvoraf størstedelen udgør kontor. De væsentligste ikke-observerbare 
input for udviklingsprojektet tager udgangspunkt i samme input som selskabets øvrige kontorejendomme i København, tilpasset udviklings-
projektets individuelle karakteristika.
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Ændringer i de væsentligste ikke-observerbare input påvirker værdien af investeringsejendomme (ekskl. udviklings-
projekter) med følgende:

Type
Antal m2

Følsomhed ved ændring 
af afkastkrav  

på 25 bp, mio. kr.

Følsomhed ved ændring 
af leje pr. m2. med 5 pct., 

mio. kr.

2025 2024 2025 2024 2025 2024

Kontor  407.586  407.455  561  544  572  556 

Hotel  76.639  76.641  93  91  106  103 

Detail  34.482  37.792  28  31  34  39 

Øvrige 19.304  23.614  2  2  3  3 

Total 538.011  545.501  684  668 715  701 

2025 2024

Periodiserede lejerabatter

Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar  166  161 

Årets bevægelser -17  5 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  150  166 

Dagsværdien af investeringsejendommene er pr. 31. december 2025 indregnet med 14.773 mio. kr. i regnskabsposten 
Investeringsejendomme og med yderligere aktiverede lejerabatter på 150 mio. kr. indregnet under Periodiserede lejera-
batter, hvorved den samlede regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme udgør 14.922 mio. kr.

Mio. kr. 

Noter
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Driftsmidler

Anskaffelsessum pr. 1. januar  7  7 

Årets tilgang  0  0 

Årets afgang -2 0 

Anskaffelsessum pr. 31. december  6  7 

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar -5 -3 

Årets afskrivninger -1 -2 

Tilbageførte afskrivninger som følge af afgang  2  - 

Af- og nedskrivninger pr. 31. december -5 -5 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 1 2

Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver er indregnet i resultatopgørelsen i 
”Administrationsomkostninger”.

TAL 2025

2 fortsat 2025 2024

Domicilejendomme

Anskaffelsessum pr. 1. januar  60  60 

Årets tilgang  1  1 

Anskaffelsessum pr. 31. december  61  60 

Opskrivninger

Opskrivninger pr. 1. januar  0  1 

Tilbageførte opskrivninger som følge af værdireguleringer 0 -1 

Opskrivninger pr. 31. december  0  0 

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar -1 -1 

Årets nedskrivninger -7 -

Årets afskrivninger 0 -1 

Af- og nedskrivninger pr. 31. december -8 -1 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  53 59

Den regnskabsmæssige værdi af domicilejendommen ville have samme værdi, hvis ejendommen ikke var 
opskrevet til vurderet dagsværdi. Årets nedskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i ”Værdiregulering af 
investeringsejendomme”.

Mio. kr. 
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2025 2024

3 Personale- og administrationsomkostninger

Posterne Driftsomkostninger, Andre driftsomkostninger og Administrations-
omkostninger indeholder personaleomkostninger, der tilsammen sammen-
sætter sig således:

Lønninger og vederlag  99  90 

Pensionsbidrag  17  16 

Udgifter til social sikring  1  1 

Personaleomkostninger i alt  117  107 

Vederlag til bestyrelse og direktion 5,1 4,8

Selskabets bestyrelse modtager ikke vederlag, men er aflønnet af moder-
selskabet ATP. ATP Ejendomme A/S betaler et management fee herfor 
som er indeholdt i det ovenfor anførte beløb.		

Gennemsnitligt antal fuldtidsmedarbejdere 132 125

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor:

Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet 0,1 0,1

Honorar for anden rådgivning 0,1 0,1

Mio. kr. 

Noter

4 Investeringsafkast fordelt på kategorier af finansielle instrumenter

Finansielle aktiver indregnet til dagsværdi over 
resultatopgørelsen

Værdiregulering af tilknyttede virksomheder  73  81 

Værdireguleringer i alt  73  81 

Finansielle aktiver og forpligtelser indregnet til 
amortiseret kostpris

Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder  32  43 

Finansielle indtægter, øvrige  2  8 

Finansielle indtægter i alt  34  51 

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder -30 -106 

Finansielle omkostninger, øvrige 0 - 

Finansielle omkostninger i alt -30 -106 
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6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum pr. 1. januar  700  17 

Årets tilgang  -    1.301 

Årets afgang -179 -618 

Anskaffelsessum pr. 31. december  520  700 

Regulering pr. 1. januar  275  193 

Årets afgang -1  1 

Modtaget udbytte -24 -

Værdiregulering af tilknyttede virksomheder  73  81 

Regulering pr. 31. december  322  275 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  843 975

Årets afgange vedrører salgene af Mercury 2 K/S og Mercury Komplementar 2 ApS, som blev gennemført i årets 
første kvartal. 		

Selskabets navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Resultat

Ejendomsselskabet Hannemanns Allé 30 P/S København 100 pct. 301 24

ATP Boliger K/S København 100 pct. 542 62

Mercury 2 K/S (solgt i 2025) København 100 pct. - 1

Mercury Komplementar 2 ApS (solgt i 2025) København 100 pct. - -

2025 2024

5 Forslag til resultatdisponering

Overført overskud 979 584

Reserve for opskrivninger 0 -1

Fordelt resultat i alt  979  583 

Der er ikke foreslået udbytte for regnskabsåret 2025.

TAL 2025
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Noter
2025 2024

7 Langfristede gældsforpligtelser

Deposita

Efter 5 år  65  60 

Mellem 1 og 5 år  38  34 

Langfristet del  103  94 

Inden for 1 år  96  102 

Gæld i alt  199  196 

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år  850  1.493 

Mellem 1 og 5 år -    - 

Langfristet del  850  1.493 

Inden for 1 år  1  - 

Gæld i alt  851  1.493 

8 Kategorier af finansielle instrumenter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 843  975 

Finansielle aktiver indregnet til dagsværdi via 
resultatopgørelsen  843  975 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  1.109  1.166 

Andre tilgodehavender  50  51 

Likvide beholdninger  97  75 

Finansielle aktiver indregnet til amortiseret kostpris  1.257  1.292 

Deposita  199  196 

Gæld til tilknyttede virksomheder  851  1.493 

Leverandørgæld og anden gæld  44  39 

Finansielle forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris  1.094  1.728 

For finansielle aktiver og forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris skønnes den regnskabsmæssige værdi at svare til 
dagsværdien.		
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9 Oplysning om dagsværdi

Noterede priser
Niveau 1

Observerbare input
Niveau 2

Ikke-observerbare input
Niveau 3

Aktiver 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder  -  -  -  179  843  795 

Investeringsejendomme  -  -  -  82  14.773  14.151 

Domicilejendomme  -  -  -  -  53  59 

I alt  -  -  -  261  15.669  15.006 

For aktiver, der er målt til dagsværdi ved brug af ikke observerbare inputdata (niveau 3) sammensættes årets  
bevægelser som følger:

Tab og gevinster vedrørende niveau 3 er hovedsageligt indregnet i resultatopgørelsen i henholdsvis værdiregulering 
af tilknyttede virksomheder og værdiregulering af investeringsejendomme.	

Kapitalandele i  
tilknyttede  

virksomheder
Investerings- 
ejendomme Domicilejendomme

2025 2024 2025 2024 2025 2024

Balance pr. 1. januar  975  210  14.152  15.698  59  60 

Periodens realiserede/urealise-
rede gevinst eller tab indregnet 
i resultatopgørelsen

 73  81  300 -100 -7 -1 

Periodens realiserede/urealise-
rede gevinst eller tab indregnet 
i dagsværdireserven under 
egenkapitalen

-  -  -   -  -   -1 

Køb/tilgange/kapitalindskud -  1.301  330  581  1  1 

Salg/modtaget udbytte -204 -617 -9 -1.945  -   -
Overførsler fra niveau 3  
til niveau 2 - -  -   -82 -  - 

I alt  843  975  14.773  14.152  53  59 

Tab/gevinst på  
aktiver i behold  72  82  297 -112 -7 -1 

Mio. kr. 

Noter

TAL 2025
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Fastsættelse af dagsværdien for aktiver målt ved brug af ikke-observerbare input (niveau 3)

Dagsværdi-
hierarki

Anvendt værdian-
sættelsesmetode

Anvendte  
observerbare/ 

uobserverbare input

Dagsværdiernes 
følsomhed overfor 

ændringer i uobserver-
bare input

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder

3 Afkastbaseret model Afkastkrav: 
4,03 pct.-
6,30 pct.

En gennemsnitlig 
forøgelse af afkast- 

kravet med 0,25 
pct-point (25bp) vil 

reducere dagsværdien 
af selskabets 

kapitalandele med 103 
mio. kr. (2024: 62 

mio. kr.)

Investeringsejendomme 3 Afkastbaseret model. 
Der henvises til note 1 

for yderligere 
beskrivelse

Afkastkrav: 
4,28 pct.- 
7,80 pct.

En gennemsnitlig 
forøgelse af afkast- 

kravet med 0,25 
pct-point (25bp) vil 

reducere dagsværdien 
af selskabets 

ejendomme med 684 
mio. kr. (2024: 668 

mio. kr.)

9 fortsat
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10 Finansielle risici

Generelt

Der arbejdes målrettet med en spredning og dermed reduktion af risiciene forbundet med ejendomsinvesteringerne. 

Porteføljen er diversificeret både geografisk og inden for flere ejendomstyper. Endvidere søges indtægtsgrundlaget 

spredt ud på et passende antal kunder. Kundeporteføljen overvåges løbende med henblik på at sikre en vis spredning 

mellem forskellige brancher.

Der gennemføres almindelige ejendomsudviklingsaktiviteter, som ikke vurderes at have en forøget risikoprofil.

Herudover vurderes Selskabets risikofaktorer på følgende konkrete områder:

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsmæssige risici omfatter primært svigtende lejeindtægter eller stigende drifts- og vedligeholdelsesudgif-

ter. De væsentligste risici for svigtende lejeindtægter er kundens opsigelse af lejemål, kundens mistede betalingsevne 

ved betalingsstandsning eller konkurs. I de fleste lejeforhold er risikoen for svigtende lejeindtægter reduceret gennem 

forudbetaling, garantier og deposita, ligesom nye kunders soliditet vurderes.

Kundeporteføljen

Indgåede lejeaftaler for Selskabets investeringsejendomme indeholder i de fleste tilfælde en uopsigelighedsperiode eller 

et opsigelsesvarsel fra kundens side. På den baggrund kan fremtidige minimumslejeindtægter specificeres således: 

De ti største kunders andel af den samlede lejeindtægt udgør ca. 50 pct. Boniteten af disse kunder vurderes som 
særdeles god.

Mio. kr. Ultimo 2025 Ultimo 2024

0-1 år …........... 582 591

1-5 år …........... 1.420 1.384

> 5 år …........... 1.898 2.153

I alt 3.900 4.128

TAL 2025
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10 Finansielle risici, fortsat

Kundernes fordeling på brancher sammensætter sig ultimo 2025 således (fordelt på årlig lejeindtægt):

Det vurderes, at denne fordeling på brancher er velafbalanceret og dermed robust over for eventuelle negative ud-

viklinger i de enkelte brancher.

Forsikringsforhold

Alle ejendomme i porteføljen er forsikret til deres fulde nyværdi.

Markedsrisici

Ejendommene værdiansættes til markedsværdi på baggrund af en individuel årlig vurdering. Markedsværdiberegnin-

gerne er baseret på Finanstilsynets gældende vejledning, hvor den afkastbaserede model er valgt.

Rente- og valutarisici

Selskabet har ingen valutarisici, da indtægter og omkostninger afregnes i danske kroner. Selskabet har en meget 

begrænset renterisiko, som er knyttet til modtagen finansiering fra moderselskabet samt finansiering stillet til rådighed 

for datterselskaber.

Likviditetsrisici

Selskabets eneaktionær er en anerkendt finansiel og institutionel investor, som er underlagt Finanstilsynets tilsyn. Herud-

over anvender Selskabet ikke fremmedfinansiering. Baseret herpå anses likviditetsrisikoen for at være yderst beskeden.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til likvide beholdninger og tilgodehavender. Tages der ikke højde for sikkerheder, 

udgør den maksimale kreditrisiko på tilgodehavender 1.159 mio. kr.

Forfaldsanalyse

Anden gæld, leverandører af varer og tjenesteydelser samt gæld til tilknyttede virksomheder forfalder alle indenfor 1 

år med undtagelse af den langfristede del af modtagne deposita på 103 mio. kr. og gæld til tilknyttede virksomheder 

på 850 mio. kr. Modtagne deposita forfalder når de pågældende lejemål opsiges, mens gældende låneaftale med 

tilknyttede virksomheder udløber i 2052.

Branche Årsleje mio. kr. Pct.

Offentlig administration og forvaltning  205 27 pct.

Hotel og restauration  131 18 pct.

IT, information og kommunikation  123 17 pct.

Andet  60 8 pct.

Pengeinstitut, finans og forsikring  58 8 pct.

Handelsvirksomhed, engros og detail  56 7 pct.

Øvr. liberale erhverv og tjenesteydelser  57 8 pct.

Transport og godshåndtering  15 2 pct.

Sundhedsvæsen  15  2 pct.

Undervisning  16 2 pct.

Prod./fremst., forsyning, bygge og anlæg  4 1 pct.

Advokat  6 1 pct.

I alt  747 100 pct.
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11 Eventualforpligtelser

Fra og med 2001 er Selskabet, under visse betingelser, ikke selskabsskat-
tepligtig. Såfremt betingelserne for skattefritagelse ikke er opfyldt, påhviles 
udskudt skat med  112  55 

Resterende lånetilsagn til dattervirksomheder  108  52 

 
Pr. 31. december 2025 har Selskabet indgået aftaler, der forpligter Selskabet til at opføre byggerier mv. for yderli-
gere 12 mio. kr. (2024: 116 mio. kr.), som leveres i 2026.  
 
Selskabet indgår i fælles momsregistrering med ATP og en række af ATP’s dattervirksomheder. Disse enheder 
hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift, der indgår i den fælles momsregistrering. 
 
ATP Ejendommes størrelse og forretningsomfang indebærer, at Selskabet til stadighed er part i diverse retssager 
og tvister. Sagerne vurderes løbende, og de verserende retssager og tvister vurderes ikke at kunne få væsentlig 
betydning for ATP Ejendomme A/S’ økonomiske stilling.		

Mio. kr. 

12 Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses selskabets direktion og bestyrelse og disses nærtstående. Herudover anses 
selskabets tilknyttede virksomheder samt moderselskabet ATP og tilknyttede og associerede virksomheder til ATP 
også som nærtstående parter.

Mio. kr.
Lejeind-
tægter

Manage-
ment fee

Adm. om-
kostninger

Renteind-
tægter og 
-udgifter

Tilgode-
haven-

der Gæld

Tilknyttede virksomheder

Arbejdsmarkedets 
Tillægspension (ATP)  -    28 -7 -30  -   -850 

Egne dattervirksomheder  -    5  -    32  1.109  -   

Dattervirksomheder til Arbejdsmarke-
dets Tillægspension (ATP)  1  0  -    -    -    -   

Øvrige virksomheder

Associerede virksomheder til Arbejds-
markedets Tillægspension (ATP)  -    14  -    -    -    -   

Bestemmende indflydelse (ejer 100 pct.) 

Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)  
Kongens Vænge 8
3400 Hillerød
CVR-nr. 43405810

Årsrapporten indgår i koncernregnskabet for ATP. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.atp.dk.

13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder frem til godkendelsen af årsrapporten for 2025, der har indflydelse på selska-
bets økonomiske stilling.

TAL 2025
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Hovedkontoret på Hammerichsgade 14 i København.
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Type Adresse By Antal m2

Kontor Gothersgade 49 København K 13.644

Amaliegade 35 København K 5.913

Gothersgade 2/St. Kongensgade 1-3 København K 9.974

Ved Stranden 18 København K 5.056

Bredgade 6 København K 6.291

Ved Stranden 14 København K 3.453

Kgs. Nytorv 8-16 & 18 m.fl. København K 12.150

Højbro Plads 8-10 København K 9.258

Nørre Voldgade 17 København K 11.094

Strandgade 3 København K 47.734

N.Eigtvedsgade 22-32 København K 20.251

Adelgade 12 - Turbinehuset København K 7.342

Vester Farimagsgade 41 København V 5.856

Gyldenløvesgade 11 København V 4.362

Nyropsgade 37 København V 4.732

Kampmannsgade 2 København V 10.259

H. C. Andersens Boulevard 27 København V 3.789

H. C. Andersens Boulevard 2 København V 16.126

Fristrup Hus København V 3.313

Bønecke Hus København V 18.196

Blegdamsvej 54-58 København Ø 8.696

Amerika Plads 19/Kalkbrænderihavnsgade 4 København Ø 4.431

Langelinie Alle 15-17 København Ø 14.730

Bryggervangen 55 København Ø 8.385

Langelinie Allé 47 - Pakhuset København Ø 19.500

Islands Brygge 39-43/Sturlasgade 1-3B København S 13.756

A. C. Meyers Vænge 9 København SV 15.731

Rosenørns Allé 1 Frederiksberg C 2.953

Krumtappen 2 Valby 9.349

Hanne Varmings Plads 4-8 Valby 21.004

Krumtappen 4 Valby 7.896

Sydvestvej 98-104 Glostrup 18.492

Banestrøget 1,5,7 m.fl. Taastrup 2.642

Høje Tåstrup Boulevard 20-30 Taastrup 3.964

Høje Tåstrup Boulevard 21-25 Taastrup 2.996

Åboulevarden 15-17 Aarhus C 3.400
Værkmestergade 5 Aarhus C 4.958

Værkmestergade 3 Aarhus C 5.441

Helsingforsgade 8 Århus N 3.116

Dusager 8 Århus N 1.852

Dusager 10 Århus N 3.563

Dusager 4 Århus N 7.562

Dusager 2 Århus N 1.186

Dusager 12 Århus N 3.192

Ejendomme ejet af ATP Ejendomme A/S 
og datterselskaber
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Bolig Carl Bro Haven, Granskoven 2-8 Glostrup 17.781

Kanalgaarden, Ørestads Boulevard København S 13.003
Arenahaven, Hannemanns Allé 44 A-H København S 14.591

Detailhandel Store Kongensgade 10-12 København K 1.289

Kgs. Nytorv 20-22 København K 1.995

Ørestads Boulevard 122 København S 601

Kanalgaarden, Ørestads Boulevard København S 1.254

Skt. Clemens Torv 10 Aarhus C 11.203

Åboulevarden 35 Aarhus C 632

Vestergade 41, Gråbrødrecenter Odense C 6.206

Odense Banegård Center Odense C 13.157

Ejendom under opførelse 21Ø, Aldersrogade 1 København Ø 18.176

Hannemanns Allé 21 (kontorgrund) København S 0

Hotel & Service Frederiksborggade 18 m.fl. København K 4.717

Torvegade 2 København K 33.422

Ørestads Boulevard 124 København S 6.162

Falkoner Alle, Sylows Alle, Howitzvej Frederiksberg 38.499

Parkeringshus Langelinie Alle 23 B København Ø 3.666

Hannemanns Allé 46 København S 10.860

Carl Bro Haven, Granskoven 2-8 Glostrup 4.497

Østre Stationsvej 27 Odense C 11.141
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